Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço. Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.791, de 10 de agosto de 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO ANEXO

DE INVESTIMENTOS DA LDO 2006 (LEI N° 4.695, DE 08
DE DEZEMBRO DE 2005) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 26, da Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005, e artigo 3o, da Lei n° 4.720, de 23 de
dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 28.250,00 (vinte e oito mil, duzentos e cinqüenta reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.059 - CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E MANOBRA PARA
BICICLETAS, QUIOSQUE, SANITÁRIOS, ILUMINAÇÃO NA PRAÇA SIEGFRIED HEUSER
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000337) R$17.500,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.065 - CONTINUAÇÃO DAS OBRAS NO AUTÓDROMO
INTERNACIONAL DE SANTA CRUZ DO SUL E NO PARQUE MUNICIPAL DE EVENTOS

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000343) R$4.450,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060200772.130 - PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000629) R$6.300,00
SOMA R$28.250,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01-UNIDADES SUBORDINADAS

*
Santa Cruz do Sul

>

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira. s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.791, de 10 de agosto de 2006.

1101-2781201031.060 - APOIO AO ESPORTE AMADOR - REFORMA DE CAMPOS DE

FUTEBOL NOS BAIRROS MENINO DEUS E BOM JESUS. REFORMA E MANUTENÇÃO
DE GINÁSIOS EXISTENTES. CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E ARQUIBANCADAS NO
ESTÁDIO MUNICIPAL. CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER E PRÁTICA DE ESPORTES
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000338) R$21.950,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.133 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000641) R$6.300,00

SOMA R$28.250,00

Art. 3o - Ficam incluídos no anexo de investimentos da

LDO, Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005 (Lei que dispõe sobre as diretrizes
orçamentárias para o exercício de 2006), os seguintes equipamentos e materiais
permanentes:
I - Projeto/atividade n° 1.069 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS
PRÓPRIOS: 01 (um) alarme.

II - Projeto/atividade n° 1.074 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS
DO ESTADO - MUNICÍPIO RESOLVE - INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA: 01 (uma)
máquina de lava-jato.

Art. 4o - Ficam excluídos/substituídos no anexo de

investimentos da LDO, Lei n° 4.695, de 08 de dezembro de 2005 (Lei que dispõe sobre as
diretrizes orçamentárias para o exercício de 2006), os seguintes equipamentos e materiais
permanentes:
I - Projeto/atividade n° 1.069 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS
PRÓPRIOS: 01 (uma) autoclave 21 litros.

II - Projeto/atividade n° 1.074 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM RECURSOS
DO ESTADO - MUNICÍPIO RESOLVE •• INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA: 01 (uma)
geladeira.

*
Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510- Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 6.791, de 10 de agosto de 2006.

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se,

Santa Cruz do Sul, 1,0 de agosto de 2006.

a-se

Íes^r faller
ícretário Municipal de Administração

JOS

*
Santa Cruz do Sul

WENZEL

Municipal